СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

 14.08.2014 г.  №  11/3

О дополнительных мерах по обеспечению
пожарной безопасности на территории

муниципального округа Люблино

В соответствии  с Уставом муниципального округа Люблино
Совет депутатов решил:
1.
Принять к сведению информацию по обеспечению пожарной безопасности  на территории  муниципального округа Люблино.
2. Отметить недостаточную работу руководства Дирекции природных территорий «Кузьминки-Люблино» по обеспечению пожарной безопасности балансовой территории и слабое взаимодействие с отделом МВД РФ по району Кузьминки.
3.
Обратить внимание, что анализ пожароопасной обстановки на территории муниципального округа Люблино и работа по предупреждению пожаров и возгораний свидетельствует о необходимости усиления контроля за соблюдением мер пожарной безопасности.

4.
Согласиться с дополнительными мерами, включёнными в решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности района Люблино города Москвы от 05.08.2014 года, рекомендовать администрации государственного природоохранного бюджетного учреждения

« Дирекция природных территорий Кузьминки-Люблино» рассмотреть вопрос об организации зон отдыха и пикниковых площадок на территории, прилегающей к микрорайону, расположенному  на улицах Головачёва и Степана Шутова,  с установкой специального оборудования и средств пожарной безопасности.
5.  Усилить работу всех служб района Люблино по принятию дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности  в районе.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино в городе Москве Андрианова Ю.А.
Глава муниципального округа Люблино                            Ю.А. Андрианов